INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre:  Arroyo Martinez Veronica Teléfono: 4291056237
Potencia:  7.38 kW Fecha: 9de Mayo de 2025
Tarifa:  PDBT Numero de Servicio: 049190552101

1,188 kWh yipagas aCREREER LT

TU PRODUCCION CON 12 PANELES 2,079 kWh y pagas a CFE $69
TE AHORRARAS [ 10y p 4 AL BIMESTRE  $5,317  enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$32,317.00 MXN $414.00 MXN $31,903.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

615 W 12

RETORNO DE INVERSION: 3.4 ANOS




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 9 de Mayo de 2025 24 de Mayo de 2025

Folio No # 20250217

Arroyo Martinez Veronica
Tel: 4291056237

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 Estructura de montaje elevada

12 Mano de obra sistema interconectado
12 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $93,516.98

IVA $14,962.72

TOTAL (MXN) $108,479.70

esta es una pre cotizacion
1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dfas

2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).
3. Incluye el tramite de interconexidén para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario sera por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexidn requiera unidad de verificacién o inspeccién solicitada por CFE; el cliente
cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera
cotizada para su previa autorizacion.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantia.

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com



Ao Pago Actual

1 $32,317.00
2 $ 33,286.51
3 $ 34,285.11
4 $ 35,313.66
5 $ 36,373.07
6 $37,464.26
7 $38,588.19
8 $39,745.83
9 $ 40,938.21
10 $ 42,166.35
1 $43,43135
12 $ 44,734.29
13 $ 46,076.31
14 $ 47,458.60
15 $48,882.36
16 $50,348.83
17 $51,859.30
18 $53,415.08
19 $ 55,017.53
20 $56,668.06
21 $58,368.10
22 $ 60,119.14
23 $61,922.71
24 $ 63,780.40
25 $ 65,693.81
o | ppgr—

-200.000

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato
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Nuevo Pago
a CFE

$ 414.00
$426.42
$439.21
$452.39
$ 465.96
$479.94
$494.34
$509.17
$524.44
$540.18
$556.38
$ 573.07
$590.27
$ 607.97
$626.21
$ 645.00
$664.35
$684.28
$704.81
$725.95
$747.73
$ 770.16
$793.27
$ 817.06
$ 841.58

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$31,903.00
$32,860.09
$ 33,845.89
$34,861.27
$35,907.11
$ 36,984.32
$38,093.85
$39,236.67
$ 40,413.77
$ 41,626.18
$ 42,874.96
$ 44,161.21
$ 45,486.05
$ 46,850.63
$ 48,256.15
$ 49,703.83
$51,194.95
$52,730.80
$54,312.72
$55,942.10
$57,620.37
$59,348.98
$ 61,129.45
$ 62,963.33
$ 64,852.23

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

INNOVASOL

A

Total

$ 31,903.00
$32,860.09
$33,845.89
$ 34,861.27
$ 35,907.11
$36,984.32
$38,093.85
$39,236.67
$40,413.77
$ 41,626.18
$ 42,874.96
$ 44,161.21
$ 45,486.05
$ 46,850.63
$ 48,256.15
$49,703.83
$51,194.95
$52,730.80
$54,312.72
$ 55,942.10
$57,620.37
$59,348.98
$ 61,129.45
$ 62,963.33
$ 64,852.23

Inversion del proyecto $90,933.55 | Ahorro acumulado anual $
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Ahorro Econémico

Acumulado

$-76,576.70
$-43,716.61
$-9,870.71
$ 24,990.56
$60,897.66
$97,881.98
$135,975.83
$ 175,212.50
$ 215,626.27
$257,252.44
$300,127.41
$344,288.62
$389,774.67
$ 436,625.30
$ 484,881.45
$534,585.29
$585,780.24
$ 638,511.03
$692,823.76
$748,765.86
$ 806,386.23
$ 865,735.20
$926,864.65
$989,827.98
$1,054,680.21

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Ahorro Econémico




INNOVASOL

'AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

I Consumo actual kWh N Generacion de energia kWh

2500
2000
1500
1000
500
0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,392.9 2,706.9 2,337.6 2,176.2 2,148.1 2,407.2
Consumo actual 1,141.0 1,120.0 1,150.0 1,269.0 1,230.0 1,220.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




